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1 - Arsimi i mesëm - 1989–1993 - Shkollën e Mesme e Bashkuar “Sali Gjuka” – 

Profili Agronomi 

2 - Diplomuar në Teologji - 1993–1996 - Seminarin Teologjik-Hieratik të Kishës 

Orthodhokse Autoqefale të Shqipërisë, Durrës (Shkollë pas shkollës së 

mesme). 

3 - Diplomuar në Teologji - 1999–2004 - Fakultetin Teologjik në Universitetin 

“Aristoteleio”, Selanik, Greqi.   

4- Përfunduar master në shkencat teologjike – 2010-2013 - Fakulteti Teologjik 

në Universitetin Shtetëror “Aristoteli”, Selanik, Greqi me temë “Dimensioni 

Teologjik i Veprës Pimantike në Kishën Orthodhokse Autoqefale të 

Shqipërisë, 1991-2012”.  

5- Gjuhët e huaja: 

 a-Greqisht – Shumë mirë 

 b- Anglisht – Mirë 

6- Njohje të programeve bazë të kompjuterit 

 

7. Pjesmarrje në trajnime: 

a. 



 b. “Scientific Thought in Economic Develpoment on Future Challenges” 17 

Mars 2017, Kolegji Universitar “Logos”. 

c. “Orthodox Ecclesiology and Challenges of Ecumenical Movement: An 

Inter-Faculty Study Project”, Prill 2011, Departament of Theology, School 

Theology, AUTH. 

d. “Training Workshop on Community Develpoment” Semtember 2004. 

 

7- Puna:  Nga 2004 deri sot - Pedagog në Akademinë Teologjike “Ngjallja e 

Krishtit”, Shën Vlash, Durrës 

                 2018-2019  Pedagog në Kolegjin Universitar “Logos”,  Departamenti i 

Teologjinë Sociale dhe Shkencat Religioze. 

8- Angazhimi: Predikues i rregullt në Kishën “Apostull Pavli & Shën Asti” 

Durës. 

 Anëtar i Këshillit Kishtar në “Kishën Apostull Pavli & Shën Asti” 

Durrës që prej vitit 2011. 

 Organizator dhe drejtues i Kampit të Kishës Orthodhokse (mosha 

14-17 vjeç) prej vitit 2004 – 2019) 

         9- Përveç mësimdhënies jam angazhuar dhe në përkthimin e teksteve 

universitare për përdorim të brendshëm dhe që janë në fazë 

përpunimi për botim: 

a- Teologjia e Dhiates se Re ku përfshihen tema nga 3 tre tekste 

universitare: 

- Η Αποκάλυψη του Ιωάννη - Σάββας Αγουρίδης   

   (Zbulesa e Joanit - Sabbas Aguridhis) 

- Θέματα Θεολογίας της Καινής Διαθήκης - Ιωάννης Λ. Γαλάνης 

   (Temat Teologjike të Dhiatës së Re - Ioannis L. Galanis) 

- Βιβλικές Ερμηνευτικές και Θεολογικές Μελέτες - Ιωάννης Λ. 

Γαλάνης 

   (Interpretime Biblike dhe Studime Teologjike - Ioannis L. Galanis) 

 

b- Disa tema për Hyrjen në Dhiatën e Re marrë nga:  

   Εισαγωγή στην Καινή Διαθηκή - Ιωάννης Δ. Καραβιδόπουλος 

   (Hyrje në Dhiatën e Re -  Ioannis Karavidopoulos) 

 

c- Το κάτα Μάρκο Ευαγγέλιο - Ιωάννης Δ. Καραβιδόπουλος 

   (Ungjilli sipas Markut - Ioannis Karavidopoulos) 

 



d- Η προς Εβραίος Επιστολή – Γεώργιος Γρατσέας 

 (Letra për Hebrenjtë -  Georgios Gratseas) 

 

e- H Πρώτη Επιστολή του Αποστόλου Παύλου προς Θεσσαλονικείς - 

 Ιωάννης Λ. Γαλάνης 

 (Letra e Parë e Apostull Pavlit për Thesalonikasit- Ioannis L. 

Galanis) 

 

  ë- Η Δευτέρα Επιστολή του Αποστόλου Παύλου προς Θεσσαλονικείς -  

   Ιωάννης Λ. Γαλάνης 

   (Letra e Dytë e Apostull Pavlit për Thessalonikasit -  Ioannis L.  

   Galanis) 

 

f- Χριστιανική Ηθική A’– Γεωργίος  Ι. Μαντζαρίδης 

 (Etika e Krishterë I’ – Georgios Mantzaridis) 

(Të cilin po e përgatis për botim) 

g- Χριστιανική Ηθική Β’– Γεωργίος  Ι. Μαντζαρίδης 

 (Etika e Krishterë ΙI’ – Georgios Mantzaridis) 

 

h.  Η Γλώσσα της Καινής Διαθήκης – Λουκάς Χ. Φίλης 

 

         10 - Tema dhe shkrime 

a- Pjesëmarrës si referues  në 3rd Internacional Conference in Human, Social 

& Apllied Science me temë “Vlera e njeriut dhe dilemat bioetike” Prill 

2019 

b- Botim i artikullit “Shkrimi i Shenjtë dhe dimensioni i tij” tek Gazeta 

“Ngjallja”, Prill 2019. 

c- 29 Mars 2018 referova me temë: “Vlera e njeriut sipas mendimit teologjik 

orthodhoks. Një përqasje mbi shqetsimet bioetike” në takimet e Lidhjes 

së Intelektualëve Orthodhodhoksë. 

d- Janar 2017 referova temën “Roli i gruas në teologjinë orthodhokse duke iu 

referuar figurës së Tërëshenjtës Mari” në kuadër të takimeve ndërfetare 

të Akademisë Teologjike “Ngjallja e Krishtit” Shën Vlash Durrës me 



Seminarin Ndërdioqezan “Zonja e Këshillit të Mirë” Shkodër dhe 

Universitetit “Beder”. 

e- 27 Gusht të vitit 2015 në gazetën Tema (ne sistemin online) artikulli me 

titull: “Kisha e Shën Thanasit është kisha u adhurua Zoti prej 23 vitesh”. 

f- 24 Maj të vitit 2014 në konferencën me temë: “Roli i komuniteteve fetare 

në forcimin e vlerave të familjes, si bërthamë bazë e shoqërisë”, referova 

temën me titull: “Roli i Kishës Orthodhokse në konsolidimin e vlerave te 

familjes në shoqërinë tonë”. 

g- 20 Mars të vitit 2014 në konferencën me temë: “Martesa dhe shoqëria” 

organizuar nga Universiteti “Zoja e Këshillit të Mirë” dhe Universiteti 

“Logos” referova temën me titull: “Roli shoqëror i Martesës”. 

h- 27 Qershor të vitit 2013  në gazetën  Shqip shkrimi me titull:“Rigjallërimi i 

tempujve orthodhoks në Shqipëri”. 

i- Pashka në Kishën Orthodhokse” Gazeta Observer, 23 Prill 2008. 

 

 


